
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

від 09 квітня 2024 року                                                                                № 395

Про затвердження Порядку використання 
внесків в статутний капітал (фонд) 
КП "Центр підтримки підприємництва 
Кропивницької міської ради"

Керуючись статтями 142,144, 146 Конституції України, підпунктом 4 
пункту "а" статті 28, частиною першою статті 52, частиною шостою статті 59 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пунктом 38 частини 
першої статті 2 Бюджетного кодексу України, пунктом 9 Порядку складання, 
розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 
бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 лютого 2002 року № 228, рішеннями Кропивницької міської ради від 
19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік" (зі змінами), від 19 грудня  2023 року    
№ 1763 "Про затвердження Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Кропивницькій міській територіальній громаді                             
на 2024-2026 роки" (зі змінами), Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради 

В И Р І Ш И В:

Затвердити Порядок використання внесків в статутний капітал (фонд) 
КП "Центр підтримки підприємництва Кропивницької міської ради", що 
додається. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Антоніна Малиновська 35 61 51 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
09 квітня 2024 року № 395

ПОРЯДОК
ВИКОРИСТАННЯ ВНЕСКІВ В СТАТУТНИЙ КАПІТАЛ (ФОНД) 

КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА "ЦЕНТР ПІДТРИМКИ 
ПІДПРИЄМНИЦТВА КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ"

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів з бюджету 
Кропивницької міської територіальної громади, які передбачені на виконання 
заходу "Внески в статутний фонд КП "Центр підтримки підприємництва 
Кропивницької міської ради" Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Кропивницькій міській територіальній громаді на         
2024-2026 роки.

2. Головним розпорядником бюджетних коштів за КПКВК 2717610 
"Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва" є департамент з 
питань економічного розвитку Кропивницької міської ради.  

3. Одержувачем бюджетних коштів, які спрямовуються на формування 
статутного капіталу (фонду) є комунальне підприємство "Центр підтримки 
підприємництва Кропивницької міської ради" (далі – КП "Центр підтримки 
підприємництва КМР").

 4. Внески в статутний капітал (фонд) КП "Центр підтримки 
підприємництва КМР" регулюються нормами Бюджетного кодексу і 
здійснюються за кодом економічної класифікації видатків бюджету 
капітальні видатки: 3210 "Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)".

5. Розмір статутного капіталу (фонду) КП "Центр підтримки 
підприємництва КМР" визначається його засновником – Кропивницькою 
міською радою та може бути змінений.

6. КП "Центр підтримки підприємництва КМР" використовує внески в 
статутний капітал (фонд) на підставі плану використання бюджетних коштів, 
який погоджується директором департаменту з питань економічного 
розвитку Кропивницької міської ради та затверджується директором                             
КП "Центр підтримки підприємництва КМР".

7. Внески в статутний капітал (фонд) КП "Центр підтримки 
підприємництва КМР" використовуються для придбання основних засобів, 
предметів та матеріалів.

8. Закупівля основних засобів, предметів та матеріалів за рахунок 
бюджетних коштів здійснюється в установленому законом порядку.

9. КП "Центр підтримки підприємництва КМР", не пізніше 10-го числа 
місяця наступного за звітним кварталом, надає департаменту з питань 
економічного розвитку інформацію щодо використання бюджетних коштів 
протягом попереднього кварталу. 



2
10. Використання коштів статутного капіталу (фонду) КП "Центр 

підтримки підприємництва КМР" за призначенням, яке не відповідає цьому 
Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 
відповідальність згідно з чинним законодавством України.

11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації 
про отримання коштів, облік зобов'язань та проведення операцій, пов'язаних 
з використанням бюджетних коштів, здійснюється у встановленому 
законодавством порядку.

12. Складання та подання фінансової звітності про використання 
бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним 
використанням,  здійснюється у встановленому законодавством порядку.

13. Відповідальність за правильність використання бюджетних коштів 
покладається на департамент з питань економічного розвитку та  КП "Центр 
підтримки підприємництва КМР", що отримав бюджетні кошти, відповідно 
до чинного законодавства України. 

________________________________     


